



WIEŚCI CHOCZEWSKIE

Egzemplarz bezpłatny

ISSN 1508-5864

NR 2 (227)

LUTY

2019

ROK (XXI)

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY CHOCZEWO

Z okazji Dnia Kobiet składamy najserdeczniejsze życzenia wszystkim Paniom, pogody ducha, dobrego zdrowia, spełnienia marzeń. Aby uśmiech bezustannie rozpromieniał Wasze twarze, a życiowa mądrość dawała siłę i determinację w rozwiązywaniu najtrudniejszych spraw. To dzięki Wam każdy dzień jest piękniejszy a otaczający świat staje się lepszy.

Wójt Gminy Choczewo
Wiesław Gębka

Przewodniczący Rady Gminy Choczewo
Krzysztof Łasiński

Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Sołtysa składamy podziękowania za nieocenioną pracę, oraz kształtowanie pozytywnego wizerunku Waszych Sołectw, życzymy jednocześnie dużo radości i zadowolenia z wykonywanych zadań, dalszych pięknych inicjatyw i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.

Wójt Gminy Choczewo
Wiesław Gębka

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Łasiński



NADCHODZĄCE
WYDARZENIA:

- 8 MARCA DZIEŃ KOBIEC
- 23 MARCA POWIATOWE MISTRZOSTWA W PIŁCE SIATKOWEJ PRACOWNIKÓW SAMORZĄDOWYCH

SZCZEGÓŁY WKRÓTCE

O kolejnych imprezach zaplanowanych w Gminie Choczewo na kolejne miesiące 2019 roku będziemy informować Państwa na bieżąco. Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w harmonogramie.

ROLA SOŁTYSA I RADY SOŁECKIEJ W SOŁECTWIE

Z okazji Dnia Sołtysa i w związku z nadchodzącymi wyborami sołtysów i rad sołeckich przypominamy Państwu jakie są zadania sołectw oraz obowiązki sołtysa i rady sołeckiej.

Funkcja sołtysa znana jest w Polsce od XII wieku. W średniowieczu sołtys był przedstawicielem pana feudalnego, dobrze opłacanym zarządcą dużego gospodarstwa, a jego stanowisko było dziedziczne. Obecnie bycie sołtysiem nie jest tak znaczące, jak jeszcze wiele lat temu. W Polsce obecnie jest 40.250 sołtysów.

Organizację i zakres działania jednostki pomocniczej, jaką jest sołectwo, określa rada gminy odrębnym statutem po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut określa w szczególności nazwę i obszar jednostki pomocniczej oraz zasady i tryb wyborów jej organów. Dodatkowo statut reguluje organizację i kompetencje organów sołectwa, jak również zakres zadań przekazywanych tej jednostce przez gminę oraz sposób ich realizacji. W statucie powinny się znaleźć również odpowiednie postanowienia w sprawie kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością sołectwa.

Organem uchwałodawczym w sołectwie jest zebranie wiejskie, a wykonawczym - sołtys. Działalność sołtysa wspomaga rada sołeczka. Sołtys pełni funkcje reprezentacyjną oraz wykonawczą. Zarówno sołtys, jak i członkowie rady sołeckiej wybierani są

w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania.

Głównym zadaniem sołectwa jest dbanie o zbiorowe potrzeby wspólnoty jego mieszkańców. Do kompetencji zebrania wiejskiego należą wszystkie sprawy istotne dla mieszkańców, w szczególności chodzi o uchwalenie do końca września każdego roku wniosków, które mają być rozpatrzone przez radę gminy i ewentualnie uwzględnione w budżecie gminy na następny rok. Zebranie podejmuje również uchwały w sprawie dysponowania mieniem sołectwa oraz wydaje opinię w takich sprawach, jak: plany miejscowego zagospodarowania, lokalizacje inwestycji czy też zmiany przeznaczenia obiektów oświaty, służby zdrowia, kultury, sportu czy rekreacji, znajdujących się na terenie sołectwa.

Przy wykonywaniu swoich zadań sołtys współdziała także z radą sołecką, która składa się z kilkunastu mieszkańców sołectwa. O ostatecznym kształcie rady decyduje najczęściej statut. Obradom rady przewodniczy sołtys. Rada ma charakter opiniodawczy i doradczy.

ROLA SOŁTYSA

Do obowiązków sołtysa należy w szczególności:

- zwoływanie zebrań wiejskich,
- zwoływanie posiedzeń rady sołeckiej,
- działanie stosownie do wskazań ze-

brania wiejskiego, rady gminy i wójta,

- wpływanie na wykorzystanie aktywności mieszkańców służącej poprawie gospodarki i warunków życia w sołectwie,

- reprezentowanie mieszkańców sołectwa na zewnątrz,

- uczestniczenie w naradach sołtysów, zwoływanych okresowo przez wójta,

- pobieranie podatków i opłat lokalnych.

ROLA RADY SOŁECKIEJ

Zadania Rady Sołeckiej to:

- opracowywanie i przedkładanie zebraniu wiejskiemu projektów uchwał w sprawach będących przedmiotem rozpatrywania przez zebranie,

- opracowywanie i przedkładanie zebraniu wiejskiemu projektów programów pracy samorządu,

- zbieranie i rozpatrywanie wniosków oraz innych wystąpień mieszkańców w sprawach dotyczących sołectwa,

- występowanie wobec zebrania wiejskiego z inicjatywami dotyczącymi udziału mieszkańców w rozwiązywaniu problemów sołectwa i realizacji zadań samorządu,

- organizowanie wykonania uchwał zebrania wiejskiego oraz kontrolowanie ich realizacji,

- współdziałanie z właściwymi organizacjami społecznymi w celu wspólnej realizacji zadań.

TŁUSTY CZWARTEK

Dzisiaj tłusty czwartek – dzień bez wyrzutów sumienia, w którym zjedzenie pączka to wręcz obowiązek. Jedyny problem z nim związany to nasze ograniczone możliwości konsumpcyjne. Rodzajów pączków przybywa każdego roku – szukamy inspiracji za granicą, wymyślamy własne przepisy, jesteśmy zaskakiwani przez cukierników. I choć wstyd nie zjeść tego najbardziej tradycyjnego – z konfiturą z róży, zwłaszcza że jest po prostu pyszny i niejednokrotnie dużo lepszy niż „wynałazki”, to nowości też kuszą. I tak w cukierniach możemy dostać pączki z kiwi, z morelą, waniliowe, toffi, o smaku malibu, advocata, jabłkowe, serowe, makowe, z bitą śmietaną, czy też nadziewane gorzką czekoladą z odrobiną whisky. Są też propozycje bardziej ambitne i wyrafi-



nowane – pączki z sosami: karmelem z pomidorów i bazylii lub toffi z serkiem pleśniowym. Udanym eksperymentem były także ponoć pączki z nadzieniem z musztardy diżońskiej, skórka cytrynową, sokiem z cytryny i budyniem. Dla

odważnych polecamy – pączki z zatonionymi plastrami boczku i oblane syropem klonowym.

A kiedy już będziemy dręczeni wyrzutami sumienia spowodowanymi „przedawkowaniem” pączków, podpowiadamy jak sobie z nimi poradzić i gdy zechcemy spalić jednego pączka musimy:

- TRZEPAĆ DYWAN – 1 H
- ZMYWAĆ – 2 H
- TAŃCZYĆ – 40 MIN
- BIEGAĆ – 30 MIN
- WCHODZIĆ PO SCHODACH – 25 MIN
- PRASOWAĆ 2 H
- SPRZĄTAĆ – 1 H
- JEŹDZIĆ NA ROLKACH – 30 MIN
- GRAĆ W SIATKÓWKĘ – 30 MIN

PYTANIA DO WÓJTA

W.W.: Jesteśmy już cztery miesiące po wyborach samorządowych, które zasadniczo zmieniły skład Rady Gminy Choczewo. Jak układa się współpraca Wójta z Radą?

Wójt W. Gębka: Rada Gminy Choczewo jest młodą radą, a wielu radnych jest po raz pierwszy w Radzie. Chciałbym im podziękować za to, że chętnie się uczą, szkołą i poznają struktury zarządzania gminą, a ponadto mają własne zdanie. Wspólnie zastanawiamy się nad rozwiązaniem zagadnień i prowadzimy konstruktywne dyskusje. Podczas spotkań, które organizujemy, między innymi w szkołach, radni poznają problemy wszystkich jednostek organizacyjnych i samego urzędu. Pomaga to w późniejszym omawianiu trudnych tematów i znalezieniu najlepszych rozwiązań; np. reforma oświaty po likwidacji gimnazjów, kiedy to bezpowrotnie na koniec roku szkolnego znikną trzy oddziały.

Obecnie przygotowujemy się do pozyskania funduszy strukturalnych, zaczynamy porządkować sprawę udziału gminy w drogach leśnych, gdyż przez nieuregulowany stan często nie możemy tych dróg remontować, ponieważ droga posiada dwóch właścicieli. Planujemy rozbudować wodociągi i kanalizację.

Jeszcze raz chciałbym podziękować wszystkim radnym za zaangażowanie i za to, że starają się robić wszystko, aby gmina się rozwijała, piękniała i była przyjazna dla jej mieszkańców, a także gości nas odwiedzających.

W.W.: W przestrzeni publicznej ciągle dyskutowany jest temat powstania sklepu wielkopowierzchniowego. Mieszkańcy oczekują konkretów i uwiarygodnienia informacji przekazywanych przez Pana w okresie wyborczym. Czy są w tej sprawie nowe wiadomości?

Wójt W. Gębka: „Dino” jest na etapie ustalania wysokości odszkodowania za wycinkę drzew na wjeździe i czeka już na wydanie oficjalnych warunków zabudowy, aby móc wystąpić o pozwolenie na budowę. Mam nadzieję, że do końca marca inwestor uzyska wszystkie stosowne pozwolenia wymagane do rozpoczęcia budowy.

Dokonałiśmy już zamiany gruntów przeznaczonych pod budowę sklepu wielkopowierzchniowego, w wyniku czego działka za Urzędem jest już własnością

gminy. Planujemy na niej jeszcze przed sezonem letnim uruchomić tymczasowe utwardzone miejsca parkingowe. Natomiast docelowo zamierzamy przed Urzędem i Bankiem urządzić skwer wypoczynkowy, a za Urzędem oświetlony parking i toalety. W ramach tego projektu odnowimy również elewację budynku Urzędu Gminy. Mam nadzieję, że inwestor, który zamierza budować na gruntach za stacją paliw sklep wielkopowierzchniowy szybko wystąpi o warunki zabudowy, w następstwie czego uzyska wszystkie niezbędne pozwolenia. Nadmienię też, że na tej



działce zostały już wykonane odwierty geologiczne.

W.W.: Zagospodarowanie ścieków jest najpilniejszą potrzebą Gminy. Otrzymaliśmy w ubiegłym roku dofinansowanie na modernizację naszej oczyszczalni ścieków. Projekt miał ruszyć, ale... utknął. Kiedy możemy spodziewać się jego realizacji?

Wójt W. Gębka: Jak zapewne wszystkim wiadomo, rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w Choczewie jest koniecznością, gdyż ze względu na jej niską przepustowość nie jesteśmy w stanie w sezonie letnim przyjmować zrzutów ze wszystkich wozów asenizacyjnych. Dlatego też w ramach programu „Zaprojektuj i wybuduj” naukowcy z Politechniki Gdańskiej opracowali koncepcję rozbudowy i oszacowali jej wartość. Na inwestycję przeznaczaliśmy 5,5 mln zł, a najniższa oferta, która wpłynęła na ogłoszony przetarg wyniosła 15 mln zł. Po trzech przetargach, na które nie wpłynęła żadna oferta, spotkaliśmy się z przedstawiciela-

mi Urzędu Marszałkowskiego, aby przedyskutować zaistniałą sytuację i wynegocjować wydłużenie terminu ostatecznego rozliczenia projektu. Udało się nam ustalić ten termin na koniec grudnia 2022 roku. Do tego czasu musimy zrealizować całe przedsięwzięcie.

W tej chwili trwają konsultacje nad nową koncepcją, aby dostosować projekt do obecnych warunków rynkowych. Myślę, że do końca maja koncepcja będzie gotowa i będziemy mogli ogłosić nowy przetarg na rozbudowę i modernizację oczyszczalni w Choczewie. Jestem bardzo wdzięczny przedstawicielom Urzędu Marszałkowskiego, że zrozumieli naszą trudną sytuację i zgodzili się wydłużyć termin ostatecznego rozliczenia projektu, aby przyznane nam pieniądze nie przepały.

W.W.: Wraz z upływem kadencji organów samorządowych kończy się urzędowanie sołtysów. Wkrótce poznamy nowych gospodarzy w poszczególnych sołectwach. Czy spodziewa się Pan nowych twarzy wśród przyszłych lokalnych działaczy społecznych?

Wójt W. Gębka: Od 20 do 28 lutego w sołectwach naszej gminy trwały konsultacje w sprawie uchwalenia nowych statutów sołeckich, a także w niektórych przypadkach zmian granic sołectw. Zmiany w statutach są nieduże i dotyczą procedur wyboru, liczebności i uzupełniania składu rad sołeckich oraz wydłużenia kadencji sołtysów i rad do 5 lat. Po konsultacjach Rada Gminy w marcu podejmie uchwałę zmieniającą statuty poszczególnych sołectw. W związku z tym dopiero w marcu odbędą się w sołectwach zebrania wyborcze, na które bardzo serdecznie zapraszam. Liczę oczywiście na dużą frekwencję na zebraniach, twórczą dyskusję i rozsądny wybór dokonany przez mieszkańców. Zapewne nowe twarze się pojawią i niech będą źródłem energii, pomysłów i rozwoju. Życzyłbym sobie, aby nowi sołtysi nie tylko cieszyli się zaufaniem u swoich wyborców, ale przede wszystkim tego, by mieszkańcy byli gotowi przez całą kadencję wspierać mentalnie i czynnie swojego sołtysa i radę sołecką w działaniach. Zbyt łatwo bowiem przychodzi nam krytykowanie naszych wybrańców, a zbyt trudno realne włączanie się w rozwiązywanie naszych wspólnych problemów.

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA „DORZECZE ŁĘBY”

Co u nas słycać – warto przeczytać!

Jesteśmy na półmetku naszych działań.

Dzisiaj chciałabym Państwu, a w szczególności tym co się jeszcze wahają czy złożyć do nas wnioski o dofinansowanie, przypomnieć charakter i cele naszej pracy.

Najważniejszym dokumentem jest Lokalna Strategia Rozwoju naszej grupy, tj. mieszkańców Łęborka, Łęby, Choczewa, Wicka, Nowej Wsi Łęborskiej i Cewic.

LSR to dokument opracowany na potrzeby efektywnego wykorzystania środków unijnych w latach 2014 – 2020 naszego Programu

Dokument powstał przy aktywnym udziale społeczeństwa ze wszystkich 3 sektorów: publicznego, społecznego i gospodarczego.

Abi dokonać wyboru najlepszych operacji do dofinansowania Rada LGD (wybrana przez członków naszego stowarzyszenia), która odpowiada za wybór operacji (I etap) dokonuje wyboru wniosków spełniających kryteria, w których określono na podstawie spotkań konsultacyjnych cele priorytetowe ważne z punktu widzenia obszaru.

Nasz Program „Rybacko i Morze” jest skierowany do mieszkańców, stowarzyszeń, przedsiębiorców.

W ramach celu ogólnego wyznaczono 4 cele szczegółowe: atrakcyjne miejsca pracy w turystyce, spójny

i atrakcyjny wizerunek obszaru, poprawa warunków życia mieszkańców, gospodarcze wykorzystanie zasobów rybackich i rolnych.

Dla szerszego wyjaśnienia dodam, że pomoc finansowa na realizację przedsięwzięcia jest przyznawana na realizację następujących celów – tworzenie miejsc pracy, wspieranie różnicowania działalności w ramach rybołówstwa przemysłowego, wspieranie i wyko-

w wysokości 85% tych kosztów.

W swojej działalności jesteśmy też zobligowani do przeprowadzenia tzw. konsultacji społecznych i doradztwa indywidualnego na terenie naszego obszaru. O spotkaniach informujemy na naszej stronie internetowej

Najbliższe spotkanie to marzec w Gminie Choczewo i kwiecień w Gminie Nowa Wieś Łęborska. Ponadto codziennie w dni robocze możecie nas



rzystywanie atutów środowiska na obszarach rybackich, propagowanie dziedzictwa kulturowego oraz morskiego dziedzictwa kulturowego.

Jeżeli Rada LGD „Dorzecze Łęby” oceni wniosek pozytywnie w dalszej kolejności podlega on ocenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.

Należy dodać, że na każdy konkurs jest przewidziana odpowiednia pula finansowa.

W dalszej kolejności osoba, stowarzyszenie lub samorząd po uzyskaniu pozytywnej oceny podpisuje umowę, w której jest określona pomoc w formie 50 % jej dofinansowania, a w niektórych przedsięwzięciach, w których są spełnione warunki określone w art.95 ust.3, rozporządzenia nr 508/2014 –

Państwo odwiedzić w naszym biurze. Udzielamy również informacji telefonicznie bądź drogą elektroniczną.

PLANOWANE NABORY WNIOSKÓW NA ROK 2019

- Rozwój ogólnodostępnej niekomercyjnej infrastruktury publicznej i infrastruktury kultury bazującej na tradycjach obszaru, szczególnie morskich i rybackich.

- Wspieranie różnicowania działalności rybackiej oraz tworzenie miejsc pracy (rozszerzenie usług o sprzedaż bezpośrednią, marginalną i ograniczoną, przetwórstwo, spełnienie wymogów, rozwój małej gastronomii, szkolenie dla rybaków w zakresie poszerzenia działalności).

Konkursy ogłaszane są na naszej stronie, staramy się je publikować z dużym wyprzedzeniem, tak, aby każdy miał szansę na skompletowanie potrzebnych dokumentów oraz załączników.



Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Łęby”
ul. Jachtowa 8, 84-360 Łęba
tel. +48 530 243 120

www.dorzeczeleby.pl
dyrektor@dorzeczeleby.pl
NIP: 841-171-69-33 KRS: 0000566557

Ewa Horanin Dyrektor Biura

Szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci

Henryka Jaworskiego

wieloletniego Radnego Rady Gminy Choczewo
rodzinie zmarłego składają

Wiesław Gębka
Wójt Gminy Choczewo
wraz z pracownikami Urzędu

Krzysztof Łasiński
Przewodniczący Rady Gminy Choczewo
wraz z Radnymi Rady Gminy



722 02 49 10
wiesci1@gmail.com

Siedziba redakcji:

Urząd Gminy Choczewo
ul. Pierwszych Osadników 17
84-210 Choczewo
Wydawca: Urząd Gminy Choczewo

Redaktor Naczelny: Wioletta Wójcik (od stycznia 2011 roku)

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i opracowania edytorskiego nadesłanych tekstów. Nadesłanie tekstu nie jest równoznaczne z jego opublikowaniem. Złożenie tekstu do publikacji jest równoznaczne z oświadczeniem, że autor posiada pełne prawa autorskie do tekstu, oraz z wyrażeniem zgody na publikację artykułu w Biuletynie informacyjnym Gminy Choczewo „Wieści Choczewskie”. **Za treść ogłoszeń i listów redakcja i wydawca nie odpowiadają.**

Drodzy Czytelnicy! Przypominamy, iż na stronie Urzędu Gminy Choczewo można znaleźć numer bieżący i numery archiwalne „Wieści Choczewskich” w wersji elektronicznej (w formacie PDF): <http://www.choczewo.com.pl/wiesci-choczewskie/>

Druk: Wejherplast, ul. Przemysłowa 41, 84-200 Wejherowo

GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W CHOCZEWIE

Kanalizacja to wygodny sposób na pozbywanie się nieczystości płynnych. Posiadacze takowego przyłącza nie muszą się martwić o pilnowanie regularnego opróżniania szamba, które co tu dużo mówić sprawia nam wiele problemów.

W teorii każdy z nas wie, iż sieć kanalizacyjna jest przystosowana do odprowadzania nieczystości sanitarnych i papieru toaletowego. Jednak w praktyce kanalizacja jest traktowana jako dodatkowy „kosz na śmieci”. W konsekwencji wrzucane jest tam wszystko, co się tylko zmieści:

- włosy, nawilżane chusteczki, materiały opatrunkowe, rajstopy, szmaty – materiały łączą się w sploty i uniemożliwiają swobodny przepływ ścieków wewnątrz rury,

- niedopałki papierosów, lekarstwa, farby oraz chemikalia i inne domowe środki czystości. Zawarte w nich substancje chemiczne są szkodliwe dla pożytecznych mikroorganizmów oczyszczających ścieki w biologicznej części oczyszczalni,

- igły – to ogromne zagrożenie dla pracowników sieci kanalizacyjnej. Najczęściej są niewidoczne, mogą przebić rękawice i boleśnie ukłuć, powodując ryzyko zakażenia np. wirusem HIV czy żółtaczką,

- materiały budowlane – gruz, gips

czy tynk opada na dno przewodów kanalizacyjnych tworząc zwarte, trudne do usunięcia zatory,

- tłuszcze i oleje – tężeją w rurach i zmniejszają ich średnice. To przyspiesza konieczność remontu sieci kanalizacyjnej w budynku.

Nieprawidłowe korzystanie z sieci kanalizacyjnej jest główną przyczyną zapychania się rurociągów, doprowadza do awarii pomp oraz stanowi zagrożenie dla pożytecznych mikroorganizmów, bez których oczyszczenie ścieków nie jest możliwe. Usunięcie tych usterek to niemały wysiłek dla pracowników oraz wydatek dla zakładu komunalnego. Każdy kolejny wyjazd interwencyjny generuje dodatkowe koszty dla zakładu co może znacząco odbić się na wysokości opłaty jaką mieszkańcy będą zobowiązani ponieść w przyszłości. Czyszczenie kanalizacji jest czasochłonne i uciążliwe dla samych mieszkańców. Zaczniemy od tego, że niedrożne rury mogą spowodować wyciek nieczystości na posesję lub nawet do mieszkania. Następnie odpady lądujące w naszej kanalizacji ulegając rozkładowi wydzielają szkodliwe gazy. Może to być siarkowodor (odpowiedzialny za bardzo nieprzyjemny zapach) lub łatwopalny metan. Ważną rzeczą jest również to, że wyrzucane do naszych toalet resztki jedzenia

mogą sprowadzić do naszych domów nieproszonego gościa. Nagminnie wyrzucane jedzenie do kanalizacji osadza się tam i przyciąga szczury. Zdarzały się sytuacje, że rurami szczury potrafiły zawędrować nie tylko na wysokość pierwszego piętra, ale nawet i piątego.

Następny rodzaj awarii - awaria pomp może być z kolei bardzo niebezpieczna dla naszych pracowników. Jest tak, ponieważ przy naprawach tego typu często trzeba wyciągnąć całą pompę, przy czym ich waga dochodzi nawet do 150 kg, co sprzyja wzrostowi prawdopodobieństwa wypadku i urazu naszych pracowników

Dla większego uzmysłowienia skali problemu, w roku 2018 odnotowaliśmy aż 170 awarii sieci kanalizacyjnej, w tym 108 interwencji czyszczenia zapychanej kanalizacji.

Lista przedmiotów, które lądują w naszej sieci kanalizacyjnej jest bardzo długa i różnorodna. Jednakże w naszym interesie jest to, aby kanalizacja działała jak najdłużej. Mamy nadzieję, że dzięki temu artykułowi zwiększy się świadomość użytkowników sieci kanalizacyjnej, a tym samym zmniejszy się liczba awarii.

Gminny Zakład Gospodarki
Komunalnej w Choczewie
Małgorzata Kazimierczak

ZMIANA HARMONOGRAMÓW ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH!



Obowiązuje od: 19 lutego 2019 r.

Wykonawca w najbliższych terminach odbioru odpadów komunalnych dostarczy zmienione harmonogramy stałym mieszkańcom gminy.

Harmonogramy dostępne w Urzędzie Gminy Choczewo oraz na stronie: www.choczewo.com.pl/gospodarka-odpadami/

**Wykonawca: Firma Dariusz Godula,
ul. Morska 37,84-210 Choczewo
tel.: 782 813 734; 609 189 172; 58 676 33 84**

ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

opłóż przed wyrzuceniem

WRZUCAMY:

- ✓ butelki plastikowe
- ✓ nakrętki, kapsle i zakrętki od słoików
- ✓ plastikowe opakowania, torebki, worki foliowe
- ✓ kartony po mleku/sokach
- ✓ puszki po żywności
- ✓ folia aluminiowa
- ✓ opakowania po środkach czystości, kosmetykach

odwróć i zgnieć przed wyrzuceniem

NIE WRZUCAMY:

- ✗ opakowania po lekach
- ✗ zużyte baterie i akumulatory
- ✗ puszki po farbach i lakierach

SZKŁO

odwróć i kapsle wrzucamy do metalu i tworzywa sztucznych

WRZUCAMY:

- ✓ butelki po napojach i żywności
- ✓ słoiki
- ✓ szklane opakowania po kosmetykach

NIE WRZUCAMY:

- ✗ ceramika, doniczki, porcelana
- ✗ szkło okularowe i żaroodporne
- ✗ znicze z zawartością wosku
- ✗ żarówki, świetlówki i reflektory
- ✗ opakowania po lekach, rozpuszczalnikach i olejach silnikowych
- ✗ lustra i szyby

PAPIER

WRZUCAMY:

- ✓ opakowania z papieru i tektury
- ✓ gazety, czasopisma i ulotki
- ✓ zeszyty
- ✓ papier biurowy

NIE WRZUCAMY:

- ✗ odpady higieniczne np. ręczniki papierowe i zużyte chusteczki
- ✗ kartony po mleku i napojach
- ✗ papier lakierowany i powleczony folią
- ✗ tłusty papier
- ✗ papierowe worki po nawozach i materiałach budowlanych

BIO

WRZUCAMY:

- ✓ odpady warzywne i owocowe
- ✓ resztki jedzenia

NIE WRZUCAMY:

- ✗ ziemia i kamienie
- ✗ popioły z węgla kamiennego
- ✗ drewno impregnowane
- ✗ kości i odchody zwierząt

WIĘCEJ INFORMACJI NT. GOSPODARKI ODPADAMI NA STRONIE GMINY CHOCZEWO

<http://www.choczewo.com.pl/gospodarka-odpadami/>

KWALIFIKACJA WOJSKOWA

Stosownie do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 04 października 2018 roku, w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2019 roku, informujemy, że w dniach od 21 lutego do 26 kwietnia 2019 r. prowadzona jest na obszarze Powiatu Wejherowskiego kwalifikacja wojskowa.

Celem kwalifikacji wojskowej jest: ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.

Obowiązkowi stawienia się przed Powiatową Komisją Lekarską (PKL) do kwalifikacji wojskowej w 2019 r. z terenu Gminy Choczewo podlegają:

1. Mężczyźni urodzeni w 2000 roku.
2. Mężczyźni urodzeni w latach 1995-1999, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej, którzy z różnych przyczyn nie stawili się jeszcze do kwalifikacji wojskowej lub posiadają kategorię zdrowia B 24.

Osoby wezwane imiennie przez Wójta Gminy Choczewo do kwalifikacji wojskowej obowiązane zgłosić się w miejscu i terminie określonym na otrzymanym wezwaniu MĘŻCZYŹNI - w dniu 19 kwietnia i 23 kwietnia 2019 roku do siedziby Powiatowej Komisji Lekarskiej w Wejherowie przy ul. Dworcowej 7, (budynek Kaszubsko - Pomorskiej Szkoły Wyższej).

Powiatowa Komisja Lekarska pracuje w dni robocze w godzinach 7.30 - 12.30.

Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej przed Powiatową Komisją Lekarską w Wejherowie przedstawia otrzymane imienne wezwanie oraz:

1) Upoważnionemu przedstawicielowi Wójta:

dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości, dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe;

2) Powiatowej Komisji Lekarskiej: posiadaną dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych,

przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia się do kwalifikacji wojskowej;

3) Wojskowemu Komendantowi Uzupełnień:

aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm, bez nakrycia głowy, dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe.

INFORMACJI szczegółowych dotyczących kwalifikacji wojskowej można uzyskać w Urzędzie Gminy Choczewo. Informacji udziela inspektor Krzysztof Cudnik w pokoju Nr 8, tel. 58 572 39 40; 58 572 39 13 wew. 211.

Siedziba Powiatowej Komisji Lekarskiej w Wejherowie ul. Dworcowa 7 (budynek Kaszubsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Wejherowie).



ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W CIEKOCINIE WYJAZDY NA LODOWISKO DO ŁEBY



Uczniowie z ZSP Ciekocino byli na lodowisku w Łebie. Najpierw odbył się wyjazd klas starszych. Następnie po dwóch tygodniach na lodowisko wybrały się klasy młodsze.

Celem każdego wyjazdu było

wszechstronne doskonalenie sprawności fizycznej, hartowanie i uodparnianie organizmu oraz pokonywanie lęków wraz z rozwijaniem wytrwałości. Zarówno w klasach młodszych jak i starszych opiekę nad uczniami sprawowali wychowawcy klas.

Dzieci, które jeżdżą na rolkach, nie mają problemu z jazdą na łyżwach. Od razu pewnie sobie radzą na lodowisku.

Niektórzy zaś poruszali się niepewnie na lodzie, ale już po chwili większość poczuła się bezpiecznie i pomy-

kała beztrudno na łyżwach. Oczywiście nie obyło się bez potknięć i drobnych upadków, ale wszyscy doskonale się bawili. Pobyt na tafli lodowej minął szybko i trzeba było kończyć zabawę.

Wyjazdy na lodowisko uważamy za udane i już czekamy na następne w okresie ferii zimowych. Poza tym uczestnicy wyjazdu przekonali się, że jazda na łyżwach to trudna, ale ciekawa dyscyplina sportu.

Samorząd Uczniowski



DZIEŃ BABCI I DZIADKA

W naszej szkole odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia Babci i Dziadka. Dzieci z przedszkola i klasy 0, I i II przy-



gotowały się z zapałem do tego święta. Piosenki z lat młodości Dziadków wszyscy z chęcią nucili.

Po występach dzieci wręczyły swoim Babciom i Dziadkom upominki, przy-



gotowane z tej okazji. Następnie nasi Goście zostali zaproszeni na wspólny słodki poczęstunek.

W międzyczasie w drugiej sali odbywała się zabawa taneczna. Wnuczęta zapraszały swoje Babcie i Dziadków do wspólnego tańca.

B.W

SPEKTAKL TEATRALNY „DZIADEK DO ORZECHÓW”

W Dniu Dziadka naszą szkołę odwiedzili aktorzy teatralni z Krakowa. Wystawili nam sztukę teatralną pt.: „Dziadek do orzechów”. Przedstawienie wykonane w sposób bajkowy miało na celu uświadomienie dzieciom, co to znaczy być dobrym, serdecznym, szlachetnym i uczciwym, pomagać sobie nawzajem i nikomu nie dokuczać.

Aktorzy przekazali nam motto życiowe - „Im więcej dobrych dni, tym lepiej będzie na świecie”.

B.W

ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI

Nasza Szkoła przystąpiła do akcji ekologicznej pt. „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”. Celem akcji było zachęcenie dzieci i młodzieży w wieku szkolnym do promowania zachowań proekologicznych oraz podnoszenia świadomości ekologicznej na temat szkodliwości składowania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Praktyczną stroną była zbiórka elektrośmieci prowadzona we współ-

pracy z placówkami oświatowymi na terenie całego kraju. W zamian za zbierane kilogramy szkoły otrzymują nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego i materiałów biurowych.

Czynny udział w Akcji przynosi korzyści nie tylko samej szkole i uczniom, ale również rodzicom, nauczycielom czy firmom prywatnym. Każda osoba zainteresowana oddaniem zużytego sprzętu na rzecz szkoły przyczyniła się do

poprawy jakości naszego środowiska, ale również miała możliwość pozbycia się niepotrzebnych, zalegających sprzętów. Dodatkowo każdy przekazany sprzęt zaliczany był na poczet zbiórki szkolnej.

Dziękujemy FIRMOM prywatnym i INSTYTUCJOM zainteresowanym pomocą szkole, które zechciały oddać zużyty sprzęt przeznaczony do likwidacji.

ZSP Ciekocino

WYJAZD DO DOMU SENIORA W OSIEKACH

W styczniu nasze przedszkolaki i klasy młodsze odwiedziły Szanownych



Seniorów w Osiekach Łęborskich. Pojechały z występami z okazji Dnia Babci i Dziadka. Wszystkie dzieci starały się wystąpić jak mogły najlepiej. Po uroczystych występach wręczyły laurki z życzeniami:

„W Dniu Święta Dziadka i Babci zamiast pocziwych kapci, od wnuków serdeczne życzenia niech się Wam spełnią Wasze marzenia”.



ODWIEDZINY W ZSP CIEKOCINO SPOTKANIE Z POLICJANTKĄ

Przed feriami naszych uczniów odwiedziła pani Ania, która pracuje w Policji i jednocześnie jest naszą dzielnicową. Pani Ania przeprowadziła warsztaty w trzech grupach: przedszkolaki, klasy 0 - V oraz klasy VI - VIII. Tematem przewodnim były zbliżające się ferie zimowe i niebezpieczeństwa, które mogą nam się przydarzyć. Dość



szeroko omawiane było bezpieczeństwo podczas spacerów i zabaw na

świeżym powietrzu oraz podczas spędzania wolnego czasu w domu, zwłaszcza szukając „inspiracji” w Internecie. Starsze klasy otrzymały dużą dawkę informacji związanych z zagrożeniami płynącymi z Internetu.

Bardzo dziękujemy za wizytę i przeprowadzone warsztaty oraz czekamy na następne odwiedziny :)

SPOTKANIE Z LEŚNICZYM



6 lutego odwiedził naszych uczniów leśniczy. Zapoznał wszystkich obec-

nych z pracą leśnika. Bardzo ciekawie opowiadał o pracy w leśnictwie. Omawiając dokładnie swoje poczynania w tym zawodzie sprawdził na koniec zdobytą wiedzę przez uczniów w trakcie spotkania przeprowadzając quiz.

Bardzo dziękujemy za wizytę i przeprowadzone warsztaty oraz czekamy na następne odwiedziny :)



WYJAZDY W RAMACH LEKCJI JĘZYKA KASZUBSKIEGO WIZYTA W SZYMBARKU



W sobotę 26 stycznia uczniowie klas I-VIII w ramach lekcji języka kaszubskiego wybrali się do Szymbarku, gdzie zwiedzaliśmy Centrum Edukacji i Promocji Regionalnej. Zobaczyliśmy m.in.: najdłuższą deskę na świecie wykonaną przez tamtejszych Kaszubów,

zwiedzaliśmy Dom Sybiraka, Bunkier TOW „Gryf Pomorski”, walczyliśmy z błędniakiem spacerując po Domu do góry nogami, graliśmy na największym koncertującym fortepianie świata oraz braliśmy udział w warsztatach wypieku chleba. Znakomity pan przewodnik udzielił nam niezwyklej lekcji historii związanej z ziemią kaszubską a także przeprowadził nas po atrakcjach Centrum. Kolejnym punktem naszej wycieczki było Muzeum Kaszubskie w Kartuzach, gdzie równie znakomity pan przewodnik oprowadził nas po wszystkich pomieszczeniach i z hu-

morem opowiadał o każdym ekspozycie zaczynając od rzemiosła, poprzez zabawki i kończąc na sztuce i tradycji. Wycieczkę oczywiście zaliczamy do bardzo udanych i już planujemy następną :)

A. Drzazgowska



SPEKTAKL „PRZYGODY REMUSA” W TEATRZE MIEJSKIM W GDYNI

W niedzielne popołudnie 3 lutego uczniowie klas IV-VIII wybrali się do Teatru Miejskiego w Gdyni na spektakl pt. „Przygody Remusa” Aleksandra Majkowskiego. Spektakl opowiadał o losach kaszubskiego bohatera Re-

musy, wędrownego sprzedawcy, który postanowił uratować księżniczkę z rąk smoka. Krzewi ducha wolności i stacza bój z przeciwnościami. Wartka, bogata w perypetie akcja, realność i magia epopei kaszubskiej sprawiły, iż z dużym

zainteresowaniem każdy z nas obserwował kolejną minutę przedstawienia.

A. Drzazgowska

BAL KARNAWAŁOWY

W środę, 23 stycznia 2019 roku, uczniowie klas IV-VIII uczestniczyli w balu karnawałowym, zorganizowanym przez Samorząd Uczniowski.

Dzieci przyszły na godzinę 16.00 i od razu zaczęły się doskonale bawić. Następnie odbył się konkurs na najładniejszy strój karnawałowy, przeprowadzony przez uczennice starszych klas.



Wszystkie dzieci, które przystąpiły do tego konkursu, otrzymały słodką nagrodę. Po pierwszym konkursie uczniowie z zadowoleniem poszli znowu potańczyć w rytmie ulubionej muzyki.



Po kilkunastu minutach odbył się kolejny konkurs, który polegał na jak najszybszym złapaniu balona. Każdy uczestnik również został wynagrodzo-



ny. Zabawa toczyła się dalej. Z głośnika płynęły coraz to ciekawsze utwory. Nikt nie schodził z „parkietu”. Po godzinie zabawy wszyscy rozeszli się do swoich klas, ponieważ tam czekały przygotowane dla nich paczki ze słodyczkami, oczywiście od Mikołaja. O godzinie 19.00, po swoje pociechy przyjechali rodzice. Uczniowie, w ścisłym karnawałowym nastroju, udali się do swoich domów. To był naprawdę wyjątkowy wieczór.

ZABAWA KARNAWAŁOWA

25 stycznia w szkole w Ciekocinie odbyła się zabawa karnawałowa dla przedszkolaków i klas 0, I- II. Wszystkie dzieci przyszły pięknie przebrane. Niektóre dzieci trudno było rozpoznać

w przebraniu. Na balu było sporo konkursów i wspólnych zabaw. W konkursach wszyscy bardzo chętnie brali udział. Każdy na naszej zabawie karnawałowej bawił się wyśmienicie.



FERIE W ZSP CIEKOCINO



Jak co roku w ZSP w Ciekocinie w czasie ferii zimowych odbyły się rozmaite zajęcia.

W dniach od 11 do 14 lutego szkoła zaferowała uczniom szereg ciekawych

zajęć między innymi: wyjazd do kina, do parku trampolin, na basen, lodowisko, kręgle oraz do muzeum bursztynu.

W szkole uczniowie mogli pograć w różne gry planszowe, tenis stołowy



oraz uczestniczyć w wieczorze filmowym.

Samorząd Uczniowski zakończył zbiórkę monet w ramach akcji „Góra grosza”. Posegregowane i policzone pieniądze zostaną przesłane na konto Towarzystwa Nasz Dom w Warszawie.



Zajęcia w czasie ferii odbyły się zgodnie z planem, który dzieci otrzymały od wychowawców. Wszyscy uczestniczący w zorganizowanych feriach byli zadowoleni z aktywnego spędzenia czasu wspólnie z innymi.



ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W CHOCZEWIE DZIEŃ BABCI I DZIADKA

Dzień Dziadków to jedna z najpiękniejszych uroczystości w przedszkolu. Na koniec stycznia przedszkolaki zaprosiły swoje ukochane babcie i wspaniałych dziadków, by razem z nimi uczcić Ich święto. Goście przybyli licznie.

piękną wiersze oraz zaprosiły gości do wspólnej zabawy tanecznej „Babciu, droga babciu”. Na zakończenie zagrały w grupach na instrumentach do muzyki klasycznej. Nagrodzone brawami zeszły ze sceny, wtuliły się w ramiona dziadków i obejrzały występy kolegów ze starszej grupy. Średniaki przygotowały inscenizację „Babcie bywają różne”. Zaśpiewały także piosenki „Dla babci” i „Mój dziadek”. Zatańczyły tradycyjne-

go „Grozika” oraz taniec z pomponami „Bal bałwanków”. Na zakończenie zaśpiewały gościom piosenki w języku



Maluchy wystąpiły pierwsze. Zaprezentowały swoje umiejętności taneczne do utworu „Pada śnieg”, powiedziały



angielskim. Za swoje występy zostały nagrodzone brawami.

Dzieci złożyły babciom i dziadkom gorące życzenia, wręczyły im upominki a następnie spędziły miło czas podczas słodkiego poczęstunku. Jeszcze raz życzymy Im wiele radości, miłości i zdrowia!

CÓŻ TO BYŁ ZA BAL...



„W karnawale wszyscy urządzają bale. To tradycja bardzo stara, strojów pięknych co niemiara. Niech się bawią duzi, mali zgromadzeni na tej sali.”

Karnawał to miła tradycja przepełniona muzyką i zabawą. 25 stycznia 2019 r. odbył się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Choczewie tak dłu-



go oczekiwany przez uczniów klasy I a i III a - bal karnawałowy.

Wystrój sali wprowadził w radosny nastrój oraz zachęcał wszystkich do wesołej zabawy. Uczniowie zamienili się w różne postacie. Były wróżki, księżniczki, policjanci, kowboje, biedronki, pieski, żabki i wiele innych bajkowych i książkowych postaci. Przebierańcy świetnie się bawili, uczestnicząc we wspólnych zabawach i konkursach, a skoczna i rytmiczna muzyka zachęcała do tańca. Wszystkim zabawom towarzyszyła radość, śmiech i spon-

taniczna aktywność dzieci, a cały bal karnawałowy przebiegł w miłej, serdecznej atmosferze i dostarczył niezapomnianych wrażeń. Zabawa karnawa-



ta była udana. Kolejne karnawałowe szaleństwo dopiero za rok!

Podobne bale karnawałowe odbyły się w równoległych klasach oraz oddziałach przedszkolnych.

Dziękujemy dzieciom i rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie pięknych balowych strojów.

M.M.



SZKOLNY KONKURS MATEMATYCZNY

W listopadzie 2018 r. uczniowie klas IV - VI przystąpili do jesiennej sesji Szkolnego Konkursu Matematycznego, natomiast uczniowie klas VII i VIII brali udział w Kuratorskim Konkursie Matematycznym.

Na początku stycznia 2019 r. uczniowie klas IV - VIII zostali poinformowani o kolejnej turze konkursu matematycznego. Nauczyciele matematyki przygotowali 5 zestawów zadań matematycznych (dla każdego poziomu).



Jednocześnie wytypowali kandydatów z każdej z klas do konkursu. W klasach IV - VI było bardzo duże zainteresowanie. Chęć udziału zgłaszali także uczniowie, którzy nie mogli pochwalić się wysokimi ocenami z matematyki.

Początek lutego, kilka dni przed feriami 06 lutego 2019 r. o godz. 8:50 w stołówce szkolnej spotkało się pra-

wie 70 uczniów z klas IV - VIII na zimowej sesji Szkolnego Konkursu Matematycznego. Zebranych przywitała p. dyr. Joanna Dzięgielewska, życząc wszystkim wysokich wyników. Jednocześnie p. dyrektor przypomniała, że dla „najlepszych matematyków” w czerwcu czeka nagroda niespodzianka. W ubiegłym roku był to wyjazd do Parku Linowego we Władysławowie. Uczniowie przystąpili do rozwiązywania zestawów zadań. Zestawy konkursowe zawierały pytania zamknięte (wybór: A, B, C, D) oraz zadania otwarte. Zestaw liczył w sumie od 12 do 15 zadań, czas na rozwiązanie 45 min.

W piątek 08 lutego 2019 r. uczni-



wie z najlepszymi wynikami otrzymali na apelu podsumowującym I semestr 2018/2019 dyplomy.

Najwyższe noty otrzymali:



Klasy czwarte:

I miejsce: Dmochowski Antoni (4d SP)

I miejsce: Sibiga Krystian (4b SP)

III miejsce: Werochowska Iga (4b SP)

III miejsce: Kupczyk Sandra (4c SP)

Klasy piąte:

I miejsce: Zielaskiewicz Aleksander (5b SP) - 100%

II miejsce: Pellowski Henryk (5a SP)

II miejsce: Szmyd Jakub (5b SP)

Klasy szóste:

I miejsce: Drafc Michalina (6b SP) - 96%

II miejsce: Ciemiński Konrad (6b SP)

III miejsce: Łobazewicz Zofia (6b SP)

Klasy siódme:

I miejsce: Dmochowski Wojciech (7a)

II miejsce: Sawicz Roksana (7b)

Klasy ósme:

I miejsce: Dołotko Adrian (8b)

II miejsce: Wyszeccka Kinga (8b)

II miejsce: Patrycja Domarus (8b)

T. Huk

IDZIEMY RAZEM



W DOBRYM KIERUNKU

Podsumowanie najważniejszych wyników badań postaw wobec energetyki jądrowej wśród mieszkańców gmin lokalizacyjnych || Raport PBS grudzień 2018

Droga do budowy elektrowni jądrowej jest długa, ale kierunek jej powodzenia wyznaczają Państwa postawy, myśli i opinie.

Najważniejsze są zatem odpowiedzi na kilka istotnych pytań.

Badanie zostało zrealizowane na reprezentatywnej próbie (n=1217) mieszkańców trzech gmin lokalizacyjnych: Choczewa, Gniewina, Krokowej. Wzięli w nim udział mieszkańcy wszystkich sołectw znajdujących się na terenie wytypowanym do badania.

Badanie stworzone było w oparciu o kwestionariusz, a ankieterzy realizowali wywiady w domach respondentów. W jednym gospodarstwie domowym mógł zostać przeprowadzony więcej niż jeden wywiad z osobami spełniającymi kryteria udziału w badaniu.

Pozyskane w ten sposób dane pozwalają na odnoszenie się na etapie interpretacji wyników do całej populacji mieszkańców gmin lokalizacyjnych.

Czy popierają Państwo **powstanie elektrowni jądrowej** w pobliżu miejsca zamieszkania?



Poparcie dla budowy elektrowni jądrowej w sąsiedztwie wśród mieszkańców gmin lokalizacyjnych wynosi **66%**.

Największe poparcie deklarują mieszkańcy gminy Choczewo (74%). Za budowę elektrowni w sąsiedztwie jest również **68%** mieszkańców gminy Gniewino oraz **62%** mieszkańców gminy Krokowa.

Główne motywy do popierania budowy to niezmiennie **nowe miejsca pracy, możliwość rozwoju dla gminy lokalizacyjnej oraz tańsza elektryczność.**

Czy znają Państwo **Program Wsparcia Rozwoju Gmin Lokalizacyjnych (PWRGL)**?

O PWRGL słyszał już **co drugi mieszkaniec** badanego regionu (50%). Program Wsparcia Rozwoju Gmin Lokalizacyjnych jest **oceniany pozytywnie przez mieszkańców** – czterech na pięciu jest zdania, że jest on ważny dla lokalnej społeczności (79%).



Co szósta osoba (16%) zna projekty lub wydarzenia realizowane w ramach tego programu, a 9% deklaruje, że wzięło udział w jakimś wydarzeniu, którego partnerem lub sponsorem była PGE EJ 1.

W przyszłości mieszkańcy gmin lokalizacyjnych chcieliby, aby wsparcie otrzymały projekty związane z: ogólnym rozwojem gminy (17%), infrastrukturą, taką jak drogi, chodniki, oświetlenie, kanalizacja (15%), edukacją, szkolnictwem, żłobkami i przedszkolami (14%), nowymi miejscami pracy i wsparciem lokalnych firm (12%).



Gdzie szukają Państwo wiedzy na temat energetyki jądrowej?

Co czwarty mieszkaniec badanych gmin ocenia swoją wiedzę na temat energetyki jądrowej **dobrze lub bardzo dobrze** (27%). Najbardziej popularnym źródłem wiedzy na temat energetyki jądrowej są niezmiennie **opinie znajomych lub rodziny** (28%) oraz **Internet** (17%).

Prawie połowa badanych zauważyła w swojej okolicy punkty informacyjne, w których mogą pozyskać informacje na temat energetyki jądrowej. Co czwarty mieszkaniec gmin lokalizacyjnych odwiedził **Lokalny Punkt Informacyjny**.

Osoby, które odwiedziły punkty informacyjne, wystawiają im dobrą ocenę **89% badanych ogólnie ocenia punkt pozytywnie**, a 94% pozytywnie ocenia obsługę przez pracownika punktu.



Czy rozmawiają Państwo o budowie elektrowni jądrowej?

Prawie co czwarty badany (24%) rozmawiał w ciągu ostatnich miesięcy na temat **budowy elektrowni jądrowej** w pobliżu jego miejsca zamieszkania.

Rozmowy takie mają miejsce przede wszystkim w gronie rodziny (62%) lub przyjaciół i znajomych (50%). 17% deklaruje prowadzenie rozmów na temat budowy elektrowni w swoim miejscu pracy.



Znają Państwo instytucje zaangażowane w budowę elektrowni jądrowej w Polsce?



Prawie sześciu na dziesięciu mieszkańców gmin lokalizacyjnych **deklaruje znajomość** firmy **PGE EJ 1** (58%). Coraz więcej osób łączy również PGE EJ 1 z budową elektrowni jądrowej w Polsce. W tym roku już co czwarty mieszkaniec gmin lokalizacyjnych (24%) wskazuje na PGE EJ 1 jako firmę zaangażowaną w budowę, a 19% wskazuje ogólnie grupę PGE.



Ocena PGE EJ 1 jest w tej fali badania lepsza niż jesienią 2017 roku. PGE EJ 1 jest postrzegana jako firma **uczciwa, przyjazna, wiarygodna, rzetelna, solidna**, informująca mieszkańców na bieżąco o swoich posunięciach, wspierająca region oraz kompetentna.

Już aż **60%** mieszkańców badanych gmin **słyszało kiedykolwiek o programie „Świadomość o atomie”**. Częściej są to osoby z najmłodszej grupy wiekowej oraz z wykształceniem średnim lub wyższym.



Kto zyska na budowie elektrowni jądrowej w Polsce?

Połowa mieszkańców gmin lokalizacyjnych jest zdania, że w ciągu najbliższych **10-20 lat w Polsce zostanie zbudowana elektrownia jądrowa** (51%), przy czym co dziesiąta osoba jest tego pewna.

Zdaniem badanych **głównymi beneficjentami budowy elektrowni będzie przede wszystkim gmina** (17%), w której zostanie zbudowana elektrownia jądrowa i jej mieszkańcy, a także **polscy politycy** (16%), firmy produkujące energię elektryczną (14%) i te odpowiadające za budowę elektrowni jądrowej (14%).



EJ 1 sp. z o.o.



PODSUMOWANIE SEMESTRU ROKU SZKOLNEGO 2018/2019

Zakończyło się pierwsze półrocze roku szkolnego, w związku z czym jest to właściwy moment na jego podsumowanie.

Wszyscy uczniowie naszej szkoły na półrocze zostali sklasyfikowani. Cieszy nas, że wśród nich jest spora grupa dzieci osiągająca wysokie wyniki w nauce. Najmłodszy oddział „0” liczą 83 dzieci, z czego 20 uczy się bardzo dobrze, a w klasach 1-3 szkoły podstawowej bardzo dobrze uczy się 29 na 124 uczniów.

Średnią ocen 4,75 i wyższą w klasach 4-8 szkoły podstawowej oraz w trzecich klasach gimnazjum osiągnęło 43 uczniów: Alicja Fleming, Iga Werochowska, Błażej Sroczyński, Nikodem Stefański, Zofia Ujma, Paulina Janiszek, Zofia Liszniańska, Alicja Moskalczyk, Sandra Kupczyk, Anna Pytel, Blanka Krzysztofiak, Lena Jażdżewska, Zofia Worotyńska, Anna Majtacz, Antoni Dmochowski, Sara Żołnowska, Natalia Kotkowska, Maria Łaszewska, Paweł Markuszewski, Natasza Dudzik, Maria Syrewicz, Aleksander Zielaskiewicz, Bartosz Dettlaff, Hubert Mudlaff, Jakub Szmyd, Bartosz Natoniewski, Malwina Skrzypkowska, Weronika Witt, Michałina Drafc, Lena Kubusińska, Zofia Łobażewicz, Kacper Sikorra, Oliwia Sibiga, Oliwia Witt, Wojciech Dmochowski, Małgorzata Wejer, Antonina Jażdżew-



wym.

Najwyższą średnią ocen w klasyfikacji śródrocznej uzyskała klasa 6b (4,52).

W pierwszym semestrze uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego uczestniczyli w wielu konkursach przedmiotowych i zawodach sportowych. Na szczególną pochwałę zasługują jednak ci uczniowie, którzy reprezentowali naszą szkołę w konkursach i zawodach powiatowych, wojewódzkich oraz ogólnopolskich. Czołowe miejsca uczniowie zajęli w: Powiatowych Igrzyskach w Halowe Piłce Nożnej Chłopców (3 miejsce), Powiatowych Igrzyskach w Drużynowym Tenisie Stołowym Chłopców (2 miejsce) i Dziewcząt (3 miejsce).



ska, Martyna Jakubowska, Kordian Różanowski, Martyna Bąk, Kinga Wysocka, Patrycja Domarus, Aleksander Sroczyński.

U honorowaniem najwyższych wyników w nauce są stypendia naukowe, które w klasach 5-8 SP i gimnazjalnych otrzymało 17 uczniów. Ponadto 5 uczniów dostało stypendia sportowe za zdobycie czołowych miejsc w zawodach sportowych na szczeblu powiatow-

Ponadto uczniowie ZS zmierzali się na etapie szkolnym z Wojewódzkimi Konkursami Kuratorskimi: w szkole podstawowej z j. polskiego, j. angielskiego, historii, matematyki i informatyki, natomiast w gimnazjum z j. polskiego, j. angielskiego, historii, biologii, fizyki i matematyki. Wszystkim wyróżnionym gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

W pierwszym semestrze uczenio-

wie zarówno przedszkola, oddziałów przedszkolnych jak i szkoły podstawowej i klas gimnazjalnych, mieli możliwość uczestniczenia w 43 zorganizowanych przez nauczycieli wyjazdach, wycieczkach, biwakach. W szkole zostało zorganizowanych z udziałem dzieci i młodzieży 25 apeli i uroczystości. Społeczność szkolna podejmowała również szereg działań na rzecz lokalnego środowiska.

Nauczyciele coraz częściej podejmują pracę metodą projektu, która uatrakcyjnia proces dydaktyczny. Uczniowie uczestniczą w projektach zarówno ogólnopolskich, jak i tych przygotowanych przez nauczycieli dla klas. W naszym zespole już najmłodsze dzieci uczestniczą w realizacji projektów, przedszkolaki i uczniowie zerówek biorą udział w projektach „8 dni w podróży”, „Piękna nasza Polska cała” i „Mały miś w świecie wielkiej literatury”. Uczniowie szkoły podstawowej i klas gimnazjalnych realizowali projekty: „Akademia Bezpiecznego Puchatka”, „5 porcji zdrowia w szkole”, „O mojej gminie wiem wszystko”, „Zobaczę swój region, poznam jego kulturę i historię”, „Plastyczne popołudnia Świetliczaka”, „Patriotyzm jest w nas”, „Niepodległa”.

Ponadto w szkole są realizowane programy zewnętrzne: „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”, „Owoce i warzywa”, „Mleko i przetwory mleczne”, „Lepsza szkoła GWO” i „Pomorski Program Edukacji Morskiej”. Dzięki współpracy Urzędu Gminy z WOPR-em oraz pływalnią w Gniewinie uczniowie szkoły biorą udział w nauce pływania, której uwieńczeniem będzie możliwość zdobycia karty pływackiej.

Dyrekcja
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
im. Unii Europejskiej w Choczewie

FERIE W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM IM. UNII EUROPEJSKIEJ W CHOCZEWIE

Jak co roku w czasie ferii zimowych szkoła zapewniła chętnym uczniom możliwość spędzenia czasu wolnego w atrakcyjny sposób. Odbyły się cztery wyjazdy: dwa do kina w Rumi na filmy „Chłopiec z burzy” i „Lego Przygoda 2”, na lodowisko w Łebie oraz do kręgielni w Gniewinie. Wszyscy chętni do czynnego wypoczynku mogli wziąć udział w zajęciach sportowych zorganizowanych przez nauczycieli wychowania fizycznego (piłka ręczna, tenis stołowy, zajęcia gimnastyczno-taneczne). Dla dzieci młodszych, spragnionych wspólnej zabawy, gier, zorganizowano zajęcia świetlicowe. Uczniowie realizujący projekty „Patriotyzm jest w nas” oraz „Plastyczne popołudnia Świetliczaka” mogli wziąć udział w zajęciach warsztatowych przygotowanych przez nauczycieli prowadzących projekty.

W tym roku szkolnym propozycje zajęć feryjnych cieszyły się dużym zainteresowaniem

ze strony dzieci i młodzieży szkolnej. Widzimy więc celowość podjętych przez szkołę działań.

Dziękujemy zaangażowanym nauczycielom za zorganizowanie zajęć i spr-

wowanie opieki nad uczniami biorącymi udział w wyjeździe do kina oraz na lodowisko i do kręgielni.

Dyrekcja
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego



GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W CHOCZEWIE

KALENDARIUM STYCZEŃ/LUTY

1 lutego - Odwiedziły nas dzieci z klasy 0c ZSP w Choczewie, aby wziąć udział w kolejnym spotkaniu z cyklu

nam nieocenionym wsparciem przy organizacji spotkania.



tece książek i kolorowanek dla dzieci.

18-22 lutego - jak co roku w naszej bibliotece odbyły się „Ferie z biblioteką”. Wśród zajęć były m.in. gry w warcaby i państwa- miasta, warsztaty wycinania papierowej, mydlarskie, kulinarne i robienia bransoletek.

„Nasza Gmina Czyta Dzieciom” Ich gościem i zarazem lektorem była Pani Anna Kosno- wicewójt gminy Choczewo. Po zakończeniu czytania dzieci otrzymały od Pani Anny owoce i słodycze, a po ich konsumpcji nadszedł czas na krótką lekcję biblioteczną. Dzieci dowiedziały się, na czym polega różnica między bajką a baśnią, wysłuchały bajki Fontaine’a pt. „Kot i małpa”, a następnie pokolorowały obrazek z małpką. Bardzo dziękujemy za miłą wizytę!

8 lutego - Gratulujemy Frankowi zdobycia dyplomu Małego Czytelnika w projekcie „Z książką na start”.

14 lutego - z okazji Walentynek każda osoba, która odwiedziła tego dnia naszą bibliotekę mogła poczęstować się cukierkiem z wróżbą.

15 lutego - pięknie dziękujemy Pani Marzenie za podarowanie naszej biblio-



7 lutego - zebrali się w naszej bibliotece amatorzy poezji z gminy Choczewo. Główną tematyką wieczorku, z racji zbliżających się walentynek, była miłość. Spotkanie rozpoczęło się występem Chóru pod dyrekcją Pani Beaty Sarzyńskiej, a który działa przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Choczewie. Następnie wszyscy uczestnicy wieczorku otrzymali losy z walentynkową wróżbą, po czym rozpoczęła się prezentacja wierszy o tematyce miłosnej. Oficjalnie został również ogłoszony Gminny Konkurs Poetycki pn. „Co mi w duszy gra”. Dziękujemy wszystkim, którzy tak licznie przybyli na nasz wieczorek i już dziś zapraszamy do udziału w kolejnych. Serdeczne podziękowania składamy też wszystkim, którzy służyli





GMINNY KONKURS LITERACKI

„CO MI W DUSZY GRA”

Organizatorzy: Wójt Gminy Choczewo oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Choczewie.

Regulamin Konkursu

1. W Konkursie może wziąć udział każdy, bez względu na wiek.
2. Warunkiem udziału w Konkursie jest nadesłanie 1-5 niepublikowanych drukiem i nienagradzanych wierszy lub 1-go krótkiego utworu prozatorskiego (max. 5 stron druku).
3. Tematyka utworów jest dowolna.
4. Prace na Konkurs muszą stanowić samodzielne dzieło uczestnika, należy je zaopatrzyć w notkę o autorze (imię, nazwisko, wiek, adres, nr telefonu kontaktowego).
5. Prace nie będą odsyłane do uczestników Konkursu.
6. Utwory będą oceniane w dwóch kategoriach wiekowych- **A-** do lat 16-tu, **B-** powyżej 17 r.ż.
7. Nagrodami w Konkursie będą atrakcyjne wydawnictwa książkowe.
8. Nadsyłając prace na Konkurs autor zgadza się na ich późniejsze wykorzystywanie przez Organizatorów w celach promocyjnych i publikowanie na ich stronach internetowych oraz w w prasie lokalnej, bez uiszczania honorarium.
9. Prace będą oceniane anonimowo przez Komisję Konkursową powołaną przez Organizatorów.
10. Organizator zastrzega sobie prawo zmiany niniejszego Regulaminu.
11. Wzięcie udziału w Konkursie jest równoznaczne z akceptacją niniejszego Regulaminu.
12. O wynikach Konkursu oraz formie i terminie wręczenia nagród poinformujemy zainteresowane osoby imiennie, jak również na naszych stronach internetowych.

Prace należy dostarczyć osobiście, bądź wysłać na adres:

Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Kusocińskiego 5, 84-210 Choczewo

lub

biblioteka@choczewo.com.pl

do dnia 7 maja 2019 r.

Z przyjemnością informujemy, iż nasza biblioteka posiada nowy katalog internetowy Libra NET. Serdecznie zapraszamy do korzystania. Adres katalogu podajemy poniżej, będzie on również widoczny w zakładce „Informacje” na naszym facebookowym fanpage’u.

<https://m6044.lib.mol.pl>

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W SASINIE



W dniu 1 lutego 2019 roku w miejscowości Sasino przy ulicy Morskiej w Restauracji „Ewa Zaprasza” odbyło się Walne Zebranie strażaków ochotników z terenu gminy Choczewo. W trakcie zebrania Dyrektor Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubez-

pieczenia Społecznego w Gdańsku Pan Jarosław Pargoł wręczył przedstawicielowi strażaków Panu Wojciechowi Wypych Prezesowi Straży OSP w Sasinie torbę z zestawem do ratownictwa przedlekarskiego.

Przekazanie ww. zestawu było moż-

liwe na podstawie porozumienia z dnia 23 grudnia 1999 roku zawartego pomiędzy Prezesem Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego a Prezesem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej na temat współpracy we wdrażaniu systemu ratownictwa przedlekarskiego na terenach wiejskich.



Mamy nadzieję, że przekazany zestaw ratownictwa przedmedycznego przyczyni się do podniesienia bezpieczeństwa na terenie gminy Choczewo.

JUBILEUSZ 50 – LECIA ISTNIENIA MUZEUM PIŚMIENNICTWA I MUZYKI KASZUBSKO – POMORSKIEJ W WEJHEROWIE

8 lutego 2019 roku w siedzibie Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie odbyła się uroczysta gala podsumowująca rok obchodów 50-lecia istnienia instytucji. Podczas uroczystości w Pałacu Przebendowskich i Keyserlingków

osobie lub instytucji wyróżniającej się w dziedzinie twórczości artystycznej, działalności kulturalnej lub ochronie kultury i dziedzictwa narodowego. Odznaczeniami „Zasłużony dla Kultury Polskiej” wyróżnieni zostali wieloletni pracownicy Muzeum. Medale i Odznaczenia wręczył Jarosław Sellin, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Gratulacje na ręce Pana Dyrektora Tomasza Fopke, złożyła reprezentacja Gminy Choczewo w składzie: Pani Beata Żuk - Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Choczewie, Pani Wioletta Wójcik Redaktor Naczelna Wieści Choczewskich oraz Pani Ewelina Witkowska pracownik Referatu Promocji i Turystyki Urzędu Gminy w Choczewie.



nie zabrakło występów artystycznych, przemówień, podziękowań, wyróżnień, a także wielu znamienitych gości. Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie otrzymało Srebrny Medal „Zasłużony Kulturze - Gloria Artis”, przyznawany



Z WIZYTĄ W PODR W LUBANIU

14 lutego 2019 r. w sali konferencyjnej Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu odbyła się konferencja pt. „Produkcja i sprzedaż żywności

w ramach krótkich łańcuchów dostaw” organizowana przez dział Rozwoju Obszarów Wiejskich. Słuchacze dowiedzieli się m.in. jak powinna wy-

glądać i jakie informacje powinny być zamieszczone na etykiecie. Omówione zostały również: „Wymagania sanitarne przy produkcji i sprzedaży żywności pochodzenia roślinnego w ramach rolniczego handlu detalicznego”, Zagadnienia dotyczące: „Wymagań weterynaryjnych w zakresie produkcji i sprzedaży żywności pochodzenia zwierzęcego oraz żywności złożonej w ramach rolniczego handlu detalicznego i działalności MOL”, Możliwości finansowania działalności w zakresie przetwarzania i zbywania przetworzonych produktów rolnych w ramach rolniczego handlu detalicznego objętego PROW na lata 2014-2020”. Na konferencji Gminę Choczewo reprezentowali członkowie Choczewskiego Stowarzyszenia Turystycznego oraz KGW z Sasina.



CHOCZEWSKA SCHOLA GENEZARETH W HOSPICIUM

11 lutego w Światowy Dzień Chorego Schola Genezareth z Choczewa uczestniczyła w uroczystej Mszy św. w Hospicjum pw. św. Ojca Pio w Pucku.

Po mszy odbyło się spotkanie członków zespołu z Dyrektorem Hospicjum Panią Anną Jochim-Labudą, która opowiedziała nam o pracy i oprowadziła po całym obiekcie. Było nam bardzo miło być właśnie w tym miejscu w to wyjątkowe święto. Dziękujemy serdecznie za gościnę. Na pewno wrócimy tam jeszcze na kolejne uroczystości i święta.

V. G.



CHOCZEWSKIE STOWARZYSZENIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH „PROMYK NADZIEI”

Choczewskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „PROMYK NADZIEI” informuje, że najbliższe spotkanie z osobami niepełnosprawnymi i ich opiekunami odbędzie się 07.03.2019 roku o godzinie 13.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Choczewie.

Serdecznie zapraszamy Zarząd

W imieniu naszych podopiecznych zwracamy się z prośbą do firm budowlanych o udzielenie wsparcia i przekazanie materiałów budowlanych, które zostaną wykorzystane do remontów i modernizacji mieszkań.

Choczewskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „PROMYK NADZIEI” zwraca się z prośbą do osób,

które jeszcze nie rozliczyły się z Urzędem Skarbowym o możliwość przekazania swojego podatku na nasze Stowarzyszenie.

„Jeśli możesz to podaruj na nasze Stowarzyszenie swój 1 % podatku. KRS 0000394948.”

BIEG DLA DARII

Organizatorzy Biegu: „MTB - Małe Trójmiasto Biega” i „Pomoc dla Darii Styn” przygotowali ponadto mnóstwo atrakcji i niespodzianek – licytacje i losowanie nagród wśród uczestników. Niebawem więcej szczegółów na profilu: <https://www.facebook.com/events/366636294162077/>
Gmina Choczewo jako jeden z podmiotów wspierających organizację wydarzenia serdecznie zaprasza do udziału.

POMAGAMY DARII STYN
#nienarzekamy

 [fb.com/pomozdariistyn](https://www.facebook.com/pomozdariistyn)

Bieg Charytatywny
Festyn rodzinny

 **10 marca 2019 r.**  **Park im. Aleksandra Majkowskiego w Wejherowie**

 **10:30 - Otwarcie biura zawodów**
11:30 - Start Malucha i Dzieci (0-9lat)
12:00 - Start Biegu Głównego (10 lat i starsi)

 **bit.ly/dariastyn**

GMINNA RADA SENIORÓW W CHOCZEWIE

21.02.2019 r. w Sali Centrum Informacji Turystycznej Urzędu Gminy w Choczewie odbyło się spotkanie Gminnej Rady Seniorów w Choczewie

z członkami Gminnej Rady Seniorów Gminy Miejskiej Słupsk. Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń, spostrzeżeń i pomysłów. Jesteśmy

przekonani że to czwartkowe spotkanie było dobrym wstępem do pogłębienia współpracy z seniorami z Gminy Słupsk.



Wszystkim przedstawicielkom płci pięknej składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pomyślności i samych pięknych dni w życiu. Życzymy aby uśmiech rozpromieniał Wasze twarze i byście zawsze czuły się doceniane, kochane i szanowane. Życzymy również spełnienia wszystkich marzeń oraz wielu sukcesów w życiu zawodowym i osobistym, przychylności losu, sprzyjających gwiazd oraz umiejętności dostrzegania w życiu największych wartości.

Gminna Rada Seniorów w Choczewie

CHARYTATYWNY BAL KARNAWAŁOWY CHOCZEWSKIEGO UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU „DLA DARII”



10 lutego w Restauracji „Sami Swoi” w Sasinie, mieszkańcy Gminy Choczewo spotkali się aby pomóc Darii Styn. Z inicjatywy Choczewskiego Uniwersytetu III Wieku, odbył się Bal Karnawałowy, w trakcie którego miała miejsce zbiórka charytatywna. Uczestnikom czas umilała muzyka, taniec, insceni-



zacja „Małego Księcia” w wykonaniu UTW, występ kabaretu z KGW Sasino. W trakcie poczęstunku odbyły się licytacje róż, ręcznie wykonanych przez

członków UTW. Przedsięwzięcie urozmaicił konkurs na króla i królową balu, spośród wszystkich gości zwyciężyli: Marta Łasińska i Ryszard Gadowski. Finał zbiórki nastąpił 19 lutego, po tygodniu do puszek trafiło 7974,46 zł. Dziękujemy!



CHOCZEWSKI UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU



począwszy od ekologii, poprzez sztukę, kulturę... i wiele innych aż po zdrowie.

Każdy z tych wykładów to doskonała okazja do ugruntowania i poszerzenia swojej wiedzy, poznania ciekawostek i nowinek, a dla osób szczególnie zainteresowanych danym tematem to także okazja do bezpośrednich rozmów z wykładawcami.



Od 14 stycznia, po przerwie świątecznej słuchacze Choczewskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku rozpoczęli kolejny cykl zajęć i wykładów II semestru, a także zaangażowali się w wiele ciekawych inicjatyw.

27 stycznia w Pałacu pod Czerwonym Bukiem w Borkowie Lęborskim odbył się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu Zespołu „Rapsodia”, podczas którego rozpoczęto charytatywną zbiórkę „Pomoc dla Darii Styn”.

We wtorkowe popołudnia w Sali CIT Urzędu Gminy w Choczewie odbywają się, otwarte dla wszystkich zainteresowanych, wykłady z różnych dziedzin,



CHOCZEWSKA LIGA HALOWA IM. PIOTRA MUNCHA 2018/2019

24 Listopada rozpoczęła się Choczewska Liga Halowa im. Piotra Muncha 2018/2019. W turnieju uczestniczyło 9 drużyn, które przez 3 miesiące konkurowały w sportowym współzawodnictwie. Po wielu pełnych emocji meczach podium prezentowało się w następujący sposób:

- *miejsce I* „Młyn Ciekocino”,
- *miejsce II* „Twój Dom”,
- *miejsce III* „Atom Choczewo”.

Szymon Kuberski (Młyn Ciekocino) zdobył „koronę króla strzelców” 2018/2019 Choczewskiej Ligi Halo-

Ligi Piłki Nożnej była Spółka PGE EJ 1, realizator programu „Świadomie o atomie”. www.pgeej1.pl, www.swiadomieoatomie.pl

Tabela ligowa dostępna pod adresem: <http://choczewskaligahalowa.futbolo-wo.pl/>

25 Listopada 2018 r. – odbyły się pierwsze mecze Turnieju Old-Boy Choczewo Cup. Startowały w nim 4 drużyny: Młyn Ciekocino, EMS Sasino, Sky is the limit, Trenerzy Rodzice Latarnik. Ostatnie mecze rozegrano 17 lutego 2019 r.

Na podium:

- *miejsce I* Sky is the Limit
- *miejsce II* EMS Sasino
- *miejsce III* Latarnik Trenerzy Rodzice.



wej, strzelając łącznie 38 bramek.

Najlepszym Bramkarzem Ligi Został Paweł Wenta.

Sponsorem Choczewskiej Halowej



Ej 1 sp. z o.o.



świdomie o atomie
energia jądrowa w Polsce

TURNIEJ SIATKÓWKI



17.02.2019 r. w Sali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Choczewie odbył się Amatorski Turniej siatkówki zorganizowany przez Stowarzyszenie Miłośników Piłki Siatkowej „SET”. W Turnieju wzięło udział pięć drużyn, także dwie spoza naszej gminy. Zawody wygrał zespół „SET I” Choczewo.



WYDARZENIE ROKU 2018 W LUBIATOWIE



Drodze czytelnicy, dziś pragnę Wam opowiedzieć o wydarzeniu, które miało miejsce na Ziemi Lubiatowskiej. Wszystko zaczęło się zimą w lutym 2009 roku, kiedy to doznałem poważnego urazu głowy. Ból powrócił po 5 tygodniach i okazał się nie do zniesienia, jednak po trzech dniach o poranku 28.04 2009 roku godzinie 6:20 zostałem cudem uratowany przez opatrzność Boską. Wtedy to postanowiłem, że pojedę do Częstochowy, aby osobiście podziękować Matce

Boskiej przed tronem Jasnogórskim. Chciałem tam złożyć hołd i pokłon za uratowanie mojego życia. Pamiętam, że tamtego dnia moje dziękczynienie płynęło prosto z serca do Matki Bożej i spontanicznie obiecałem, że jako votum dziękczynne wybuduję kapliczkę. Z różnych powodów zwlekałem kilka lat z rozpoczęciem budowy kapliczki, ale Maryja nie traciła nadziei. Pewnego dnia w czerwcu 2016 roku Matka Boża znalazła kobietę z Warszawy – Panią Elżbietę, która osobiście ufundowała figurkę Niepokalanej do mojej kapliczki. Zrozumiałem wtedy, że muszę ruszyć z budową i tak się stało - zrealizowałem plan.

Dziś pragnę z serca powtórnie podziękować wszystkim sponsorom, fundatorom oraz osobom, które mnie wspierały i brały czynny udział w tym szlachetnym planie budowy kapliczki. Powtórnie dziękuję ks. Proboszczowi

za przybycie i uroczysty akt konsekracji kapliczki z figurką, którego dokonał osobiście 02.06.2018 roku o godzinie 19:50.

Dziękuję wszystkim osobom, które dokonały wypieków na tę uroczystość, która zakończyła się przy zastawionym wiejskim stole pełnym ciast domowej roboty.

A-M-B
Piotr z Lubiatowa



Choczewo, dn.04.02.2019r

WYROK SĄDU

W związku z prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego w Wejherowie z dnia 03.01.2019 r. w sprawie IIK 623/18, zgodnie z pkt II wyroku zamieszczamy przeprosiny zgodnie z treścią wskazaną w prywatnym akcie oskarżenia.

PRZEPROSINY

„Niniejszym bardzo przepraszam pana Jerzego Detlaffa za krzywdę moralną, jaką wyrządziłem Mu publikując w styczniu 2018r na forum internetowym FB „Wybory Samorządowe Choczewo” wysoce obraźliwe i zniesławiające Jego dobre imię słowa pod jego adresem, – czego bardzo żałuję”.

Mariusz Kwas

Hasło krzyżówki z nr 12 (225) Więści Choczewskich brzmi „REZERWAT CHOZEWSKIE CISY”

Prawidłowe rozwiązania nadeszły: Patrycja Drewa, Zdzisława Milewska, Lucyna Kowalik, Marek Werochowski, Ryszard Gadowski, Agata Za-

błotnia, Norbert Owczarzak, Marzena Płotka, Małgorzata Stasiak, Anna Owczarzak, Martyna Jankowska.

Zwycięzcą krzyżówki w drodze losowania została Pani Małgorzata Stasiak, której gratulujemy.

Dziękujemy Amelce za wylosowanie zwycięzcy.

Dziękujemy też wszystkim, którzy wzięli udział w zabawie i zapraszamy do udziału w kolejnych.

Krzyżówka Serpentyna (66)

Litery z zaznaczonych pól od 1 do 23 po wpisaniu kolejno do tabelki utworzą rozwiązanie. Kierunek wpisywania wyrazów wskazują strzałki. Cyfry w nawiasach oznaczają liczbę liter w hasle.

Rozwiązanie należy dostarczyć do 11.03.2019 r. do siedziby Biblioteki osobiście, e-mailem lub pocztą, podając jednocześnie swoje dane kontaktowe. Nagrodą jest książka, a zwycięzca zostanie wyłoniony 12.03.2019 w drodze losowania.

ADRES: Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Kusocińskiego 5, 84-210 Choczewo,

E-MAIL: biblioteka@choczewo.com.pl

START				17			3																	
				23	15							11												
								2	8						16									
		1			12		9								4									
			7											6,14			20							
		22			13	19	18																	
							21	10			5						24							KONIEC

-twórca „Halki” (9) – nazwisko Agnieszki, autorki „Randki pod jemiolą” (7) – z najwyższym szczytem Śnieżką(1602 mnpm) (10) – modny dzisiaj rejestrator treningów (9) – kolonia w gminie Choczewo (7) – zbiór przepisów (6) – mierzeja(rezerwat) (7) – kolczasty krzew owocowy (6) – przedmiot o magicznym działaniu (8) – faza księżycy (3) – drzewo liściaste (4) – imię Wodeckiego (8) – masoneria (14) – mogą być angielskie, japońskie , skalne (6)

HASŁO	1	2	3	4	5	6	7	8																
	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18														
	19	20	21	22	23	24																		